
AL
UNIQA

POJISTNÁ SMLOUVA
Č. 2730325699

pojistitel:
UNIQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136
160 12 Praha 6
lČ: 49240480
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012.

pojistník:
Město Cheb
Náměstí Krále jiřího z Poděbrad 1/14
350 20 Cheb
lČ: 00253979
zastoupená Mgr. Antoninem Jalovcem, starostou

pojištěni:
Město Cheb
Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14
350 20 Cheb
lČ: 00253979

a

dle přílohy Č.1

Oprávněná osoba:
Město Cheb
Náměstí Krále jiřího z Poděbrad 1/14
350 20 Cheb
lČ: 00253979

Strana 1 (celkem 26)
pojlsfná smlouva č. 2730325699



poiistného a terminy jeho splatnosti. jsou-li sjednány splátky pojistného,
účtuje pojistitel přirážky odpovÍdai(cí přislušnému področnímu pľaced.

5.3. pQjistňé za první pojistné období či jeho splátku neba jednorázové
pojistné (první pojislné) je nutno uhradi( do 14 dnů od data uzavřeni
pojistné smlouvy, není-li ujednáno jinak. Totéž platí pro změnu
pojistné smWuvy. pojistné za dalšl pojistná období je splatné vždy
k výročnímu dni poČátku pojištěni, nen1-(i ujednáno jinak.

S.4. Není-li poiistné či jeho splátka uhrazena ve stanoveném terminu, má
pojistitel právo požadovat úhradu upominackh nákladů dle sazebníku
poplatků a úroky z prodlení, jejichž výši stanovi právní předpis. Za datum
úhrady po|ismého Cl jeho spfátky se pokládá den, kdy jsou připsány na
účet poiistite[e neba jím hotovostně inkasovány.

5 s. pojislitel je oprávněn upravitu jkodového pojišténNýši běžného pojistného
pro dalšl pojistné obdobl. Poii$tite| sdělí nově stanovenou výši pojistného
pojlstnlkovi nejpozději ve lhůtě 2 měs(ců před splatnosti PQiistr|ého za
pojistné období, ve kterém se má výše pojistného změnit. Pokud pojistník
se změnou výše pojiscného nesouhtasi, musí svŮj nesouhlas uplatnit do 1
měsíce Qde dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl.
pojištěni pak zanikne uplynutím pojistného období, na které bylo pojiscné
zaplaceno. Podmínky pro úpravu výše pojistného stanovi zvláštni ČiSStVPP,

5.6. Mimo pojistné může pojistitd účtovat pojistnlkovi rovněž íednorázové
poplatky dle !azebmku pQplatků.

5.7. pojlstitel má právo odečlst od pojistného plnění splatné pohledávky
pojismcho nebo jiné pohledávky z pojištěni, pokud se nejedná o pojistné
plněni z povinného pQjlštěrlí.

Článek 6
Zánik pojľštěnf

6.1. Nezapfacenľm pojistného
6.].1. pojištěni zaniká marným uplynutím lhůty stanovené pojiscitelem

v |jpQmmce k zaplaceni pQjistnéhQ nebo jeho splátky, doručené
pojistníkovi. Lhůta k zaplaceni je 45 kalendářních dni, nebylo-li dohodnuto
jinak a počíná běžet ode dne odesláni upomínky.

6.2. výpovědí
6.2.1. |e-li paijštěni ujednáno s běžným pojistným zaniká výpovědí pojistitele

nebo pojistníka ke konci pojistného období; výpověď must být doručena
alespoň 6 týdnů před dnem, ve kterém uplyne pojislné období, jinak
zaniká pojištění ke konci následujÍcjho pojistného období.

6.2 2. poji5litéj nebo pojistnik mohou pojištěnl yypwědět do 2 měs(ců ode dne
uzavřeni pojistné smlouvy- výpovčdni doba činí osm dni, přičemž poďná běžet
dnem doručeni výpovědi. Uplynutlm výpwědni doby pojištěni zaniká.

6.2.3. pojistkel nebo pojistník mohou pojištěni vypovědět do 3 měsíců ode drie
doručeni oznámeni vzniku pojistné události. Dnem doručeni výpovědi
počíná běžetvýpovědnidoba 1 měsíce, jejímž uplynutím pojištěni zaniká.
pojištěni skoná dnem, který se pojmenováním nebo číslem shoduje se
dnem doručeni výpovědi.

6 2.4. pojistitel nemůže podle odstavců 6.2.1. a 6-2.3- vypovědět životní pojištěni.
Povinná (jQjištěnl múZe vypovědět jen tehdy, pokud to zákon pňpoušli.

6.3 Odstoupením
6.3.1. je-li pojistnók spotřebitelem nebo pojistná smlouva uzavřena

formou obchodu na dálku je pojktník oprávněn od pojistné
smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 dnů ode dne jejího uzavřéní. Jedná-
ti se o pojištěni spadajici do odvčrvi Životních pojištění áni tato
lhůta 30 dní. vzomvý fOrmulář pro odstoupeni je zpřístupněn na
webových stránkách po|btitele.

6.J.2. Zodpoví-li zájemce při uzavírání pojimé smlouvy či pojistnik
pli změně pojistné smlouvy úmyslně nebo z nedbalo5ti nepravdivě
nebo neúplně písemné dotazy pojisticcle týkajld se sjednávaného
pojištění, má pojistltel právo od pojistné smlouvy odstoupit,
jestliže při pravdivém a úplném zodpovězeni dotazů by pojistnou
smlouvu neuzavřel. Toto právo múZe pojistitel uplatnit do 2 měsíců
ode drie, kdy takovou skutečnost zjistil nebo musel zjistit. To platl
i v případě změny pojistné smlouvy.

6.3.3 Odstoupenfm od pojistné smlouvy se smlouva Qd počátku ruší.
pojistiiel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději ve
lhůtě do 30 dnů ode dne odstoupeni od pojislné smlouvy, vrátit
zaplacmé pojistné, od kterého se odečte to, cd již z pojištěni plnil.
V případě odstoupenf pojistitele se od zaplaceného poµstňého
odečltaj( i náklady spojené se vznikem a správou pojištěnl. pojistník,
pojištěný nebo jiná osoba je ve stejné lhůtě jako poijstite| povinen
pQíistite|1 vrátit částku vyplaceného pojktného plnění, která přesahuje výši
za placeného ppiismého.

6.3.4. Po|lstlte1 může podle ockcavců 6.3.1. a 6.3.2. odstoupit od pojistné
smlouvy povinného pojištěnl jeri tehdy, pokud to zákon připouští.

6.4 Odm(muthn pojistného plnění
6.4,t, pojistitel plněni může z pojistné smlouvy odmlľnout, jestliže
a) přlänou pajistné události byla skutečnost, o které se dozvěděl až po

vzniku pojistné události a kterou nemohl zjistit při sjednávání pojištěni
nebo jeho změně v důsledku úmyslně nebo z nedbalosti nepravdivě nebo
neúplně zodpovězených písemných dotazů, a jestliže by při znalosti této
skwečnosti v době uzavřeni pojistné smlouvy tuto smlouvu neuzavřel
nebo ji uzavřel za jiných podmínek nebo

b) oprávněná osoba uvede pFi upktňováni práva na pIněnl z pojištění vědomě
nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje ýkajkí se rouahu pojistné události
nebo podstatné údaje týkajld se této události zamlčí.

6.4.2. Dnem doručení oznámeni o odmKnutI pojistného plnění pojištěni íanikne,
6,5. Další důvody zániku
6.5 l. pojišlěM zaniká dnem, kdy zaniklo pojistné riziko nebo poijštěná věc nebo

jiná rmjetková hodnota, nebo dnem, kdy došlo ke smrti pojMěné fýzické
osoby nebo zániku pojištěné právnické cmby bez právnlho náslupce,
není-li dohodnutQ jinak. Ph" změně vlascnictvf nebo spoluvlastnictvl
pQiišteného majetku zanikne pojištěni dnem písemného oznámení tělo
změny a prokázání této skutečnosti po]istite1i.

6.5.2, pojištěni zanikne ke dni zániku pojistného zájmu, zanikne-li za trvání
pojištění; pojistitel má však právo na pojistné až do doby, kdy se o zániku
pQjistného újmu dcměděl.

6.5.3. pojištěni zaniká rovněž dnem uvedeným v písemné dohodě pojistitele
s pojislnlkem nebo uplynutlm doby, na kterou bylo pojištěni sjednáno.

Čl,inek 7
Povinnosti pojistitde, pojbtnika, pojlštěněho oprávněně osoby

71. V případě pojištěni cizího pajistného nebezpečí je pojistník povinen
semámit třetí osobu s obsahem pojistné smlouvy.

7,2. Právo na pojistné plněni může pojistník uplatnit pouze tehdy, jesÚiže
prokáže, že třetí osobu obmhem 3mlouvy seznámil a že ui, vědoma 3ĺ, že
právo na pojistné plnění nenabude, souhlasi, aby pQii$tnik pojistné plněni
přijaL

7.3. Zemře-li nebo zanikne-li bez právního nástupce pojistnik, který sjednd
pojištěni cizího pojistného rizika, vstupuje pojištěný do soukromého
pojištčnl namísto pojistrďka, a to dnem, kdy pojistník zemlel nebo zanikl
bez právnfho nástupce, oznámí-li však pojistiteli v písemné formě do
třiceti dnů ode dne pojistnlkoyy smrti, nebo ode drie jeho zániku, že na
trvání pojištění nemá zájem, zaniká pojištém dnem smrti, nebo dnem
zániku pojlstnlka.

7.4. Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu nebo má právní zájem na
pojistném plněn(, může pQiišťovně oznámit událost se kterou spojuje
požadavek na pojistné plněni.
Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, je povinen bez zbyteč-
ného odkladu pqistiteii omámit, že nastala pojistná událost, podat
pravdivé vysvětleni o vzniku a rozsahu následků této události,
o právech třetích osob a o jakémkoliv vícenásobném pojištění, jakož
i předložit k tomu potřebné doklady a postupovat dohodnutým
způsobem. Není-li současně pojistníkem nebo pojištěným, ma-
jÍ tyto povinnosti j pQii5tn|k a pojištěný. Stejné oznámeni může
učinit jakákoliv osoba, která má na pojistném plněni právni zájem.
V přlpadé fjQjistné události hlášené prostřednictvím telefonického hovoru
s calf centrem pojistitele, je pojistitel oprávněn požadovat údaje týkajld se
pojistné události rovněž v písemné formě. Oprávněná osoba je povinna
v případě vznesenl toho požadavku pojistitdi vyhovět.

ZS. Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, je povinen umožnit
pojistHdi nebo jim pavěíeným osobám šetřeni o příčinách vzniklé
škody, o okolnostech cozhodných pro posouzenl nároku na pojistné
plněni a jeho výši, včetně provedení mfstnfho šetřeni škodné
události a jeho zdokumentováni. Oprávněná osoba je zejména
povinna umožnit poiis(iteli prohlédnout poškozenou věc, případné
odebráni vzorků této věci nebo jeji znalecké zkoumáni, včet-
ně zabezpečovacích zařizení, a zajktit důkazy o vzniku škody
a jejím rozsahu; Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, si je
vědom toho, Ze je WistitE!l v rámci šeliénl škQdy oprávněn ověřovat
u třetích osob pravdivost a úplnost jim sdělených údajů, předložených
dokladů a věci.

7.6. pojistnik je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pQiistite|i změnu
nebo zánik pojistného nebezpeCi. V případě pojištěni cizího pojistného
nebezpeä má tuto povinnost pojištěný.

7.7. jestliže se v pojistné době pojistné riziko podstatně sníží, je pojistitel
povinen úměrně tomuto sniZení snížit pojistné, a to s účinnost( ode dne,
kdy se p sníženi pcjjistného cizika dozyéděl.

7.8. jestHže se v době trvaní pojlštění fjojislné rlzlko podstatně Lvýši lák, že
pokud by pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu existovalo již při uzavlránl
pojlstné smlouvy, pojistitel by smlouvu uzavřel za jiných podmlndC má
pojistitel právo navrhnout novou výši pojistného do 1 měsíce ode dne,
kdy mu byla změna oznámena. Pojistnfk je povinen se k tomuto návrhu
vyjádřit do l měsíce ode dne jeho doručeni nebylo-li dohodnuto jinak.

7.9- |estliže tento nový návrh není přijat nebo nově určené pojistné zaplaceno
do l měsíce ode dne doručeni návrhu, nebylo-li dohodnuto jinak, má
pQji5ti(c| práva pojištěni vypovědět s osmidennl výpovědnl dObou.
Neučiní-li tak poiistitel d(j dvou měsíců ode drie, kdy obdržel nesouhlas
s návrhem, neba kdy marně uplynula doba k vyjádřeni po jistnlka podle
odstavce 7 8,, zanikne jehp právo vypovědět pojištěni.

710. |est(iže by pojistitel vzhledem k podmínkám plaUiým v době uzavření
smkuvy smlouvu neuzavřel, existovalo-li by pojistné riziko ve zvýšeném
rozsahu již pri uzaviránf smlouvy, má právo pojištění vypovědět
s osmidenní výpovědní dobou. Neučí ni-li tak pojistitel d o jednoho měslce
Qcjě dne, kdy mu změna byla oínámena, zanikne jeho právo vypovědět
pQjištěnÍ.

7.11. Pro pojlštěnl osob pro případ nemoci se odstavce 7.7. až 7jo. nepoužijl.
Pro pojišténl osob pm jiné pHpady se ustanovenl o změně pajistného
rizika nepoužiji, ménfji se pojistné riziko v průběhu doby trvání pojištěnl;
nebyla-li tato změna promítnuta ve YýpoCtu poj1stného, vzniká pojistMkovi
nebo pojištěnému povinnost bezodkladně oznámit pojistiteli zvýšeni
pojistného rizika.

7.12. pojistník je povinen neprodleně oznámit pQiistjte|i veškeré měny údajů
uvedených v pojistné smlouvě, které nastanou během pojistné doby,
zejm- jakoukoli změnu v subjektu (poiismik/polištěný). Změna v subjektu
se považuje za podstatné zvýšení pojistného rizika v souladu s odstavcem
7.8. těchto VPP.

Článek 8
Následky porušenŕ povinností

8.1. Porďil-li p®stnňc nebo pojištěný při sjednMni pojištění, v průběhu pojištěni
nebo při změně pojistné smlouvy některou z povinnosú uvedených v právních
předpisech nebo v pojistné smlouvě a bylo-li v důsledku toho stanoveno
nižší pojistné, může pojistitd pojistné plněn[ přiměřeně snížit.

8.2. Pokud mělo poMení povinnosti pojimlka, pojištěného nebo jiné osoby,
která má na pojistné plněnl právo, podstatný vliv na vZnik pojistné

2



3. pojištěný je povinen vyčkat s opravou nalezených věcí na pokyn pojis-
titele, pokud není potřeba z bezpečnostních, hygienických, ekologic-
kých nebo jiných závažných důvodů s opravou nebo s odstraněním
zbytků začít dřive.

Článek 12
Limit pojistného plněni, spoluúČast

ľ, Pokud je v pojistné smlouvě sjednán maximálni limit pojistné-
ho plnění za pojistné období (zpravidla se jedná o maximální
roční limit pojistného plnění), započÍtávaii se do této částky
všechna pojistná plnění za pojistné události vzniklé v tomto
pojistném období pro dané pojistné nebezpečí.

2. V případě vzniku pojistné události se pojištěný podílí na pojistném
plněn( z každé pojistné události pevně stanovenou částkou (dále jen
,,spoluúčast"), sjednanou v pojistné smlouvě.

3. SpduúČast sjednaná v pojistné smlouvě se odečítá od pojist-
ného plněni. Pokud je v pojistné smlouvě sjednán maximálni limit
pojistného plněni je tato částka po odečtení ve smlouvě sjednané
spoluúčasti maximálni hranici pojistného plněni.

Článek 13
Povinnosti pojistníka, pojistníka a oprávněné osob!y

1. Článek 7 VPP UCZ/14 se doplňuje tak, že pojistník je dále povinen:

a) dodrŽovat veškeré všeobecně závazné předpisy včetně bezpečhost-
nich předpisů uvedených v doplňkových pojistných podmínkách
a další povinnosti, které byly stanoveny v pojistné smlouvě;

b) neprodleně oznámit poii$tite|i změnu způsobu nebo druhu podnika-
telské činnosti;

c) neprodleně oznámit po)istiteli jakékoliv zvýšeni pojištěného rizika;

d) vést samostatný seznam pojištěných věCi uvedených v článku 3 odst
4 písm. a) a f) pojistných podmínek a tento seznam uložit tak, aby
v případě pojistné události nemohl být zničen, poškozen nebo ztracen
společné $ jinými věcmi;

e) oznámit pojistiteli, že uzavřel další pojiMrú stejných poIoZek na stejné
nebezpečí u jiného poljstite|e, a sdělit jeho obchodní název a výši
pojistné částky;

f) zajistit prováděni průběžné údržby pojištěných věci, jejich udržováni
v bezvadném technickém stavu a umístěni v odpovidajicim prostředí;

g) při opuštění místa pojištěni zabezpečit řádné uzamčeni a zabezpečeni
v souladu s ustanoveními všeobecných pojistných podmlnek a smluv-
ních ujednánl, které jsou nedllnou součástí pQiistr1é smlouvy;

h) v prostorách budovy, které leží pod úrovnf přízemního pod-
laží, zajistit dožení pojištěných věci minimálně 12 cm nad
úrovni podzemního podlaŽí;

i) nebudou-li pojištěné budovy užívány déle než 72 hodin, musí být po
tuto dobu uzavřen hlavn( uzávěr přívodu vody. Během topné sezóny
musí gýt riavfc všechna vodovodní potrubí, rezervoáry, topné systé-
my a obdobná zař(zen1 vypuštěna, pokud nebude topení průběžně

v provozu. Vypuštěni topného systému nemusí být prováděno za
předpokladu použiti nemrznoucích náplní.

2. pojistník, popřípadě pojištěný, či ten kdo se považuje za oprávněnou
osobu je dále povinen dbát, aby pojistná událost nenastala a provádět
přiměřená opatřeni k jejímu odvrácení nebo ke zmírněni následků
Škody, která již nastala a podle možnosti si k tomu vyžádat pokyny
pojistitele a řídit se jimi.

3. V případě vzniku pojistné události je pojistnik, popřípadě pojištěný, či
ten kdo se považuje za oprávněnou osobu povinen:

a) oznámit neprodleně pcgistiteli vznik pojistné události;

b) neprodleně oznámit policii vznik pojistné události, která nastala za
okolnost( nasvědčujfcích spáchán( trestného činu;

C) neměnit bez souhlasu pojistitele stav vzniklý pojistnou událostí po-
kud to není nutné k odvráceni nebo zmírněni následků škody nebo
v mzporu 5 obecným zájmem;

d) umožnit pojistiteli nebo osobám jim pověřeným, veškerá šetřeni po-
třebná pro posouzerN nároku na pojistné plnění a jeho výši a předloZit
k tomu potřebné podklady a informace;

e) přédtožit pojlstiteli do 15 dnů seznam poškozených, zničených
a ztracených věci.

4. Pokud v soljvis|Qsti s pojistncm události dojde ke ztrátě cenných pa-
pírů, cenných listin nebo jiných disponibilnIch dokladů, je pojištěný
povinen neprodleně zahájit jejich umořovací řízeni.

Článek 14
Práva pojistitele

pojistitel je oprcivněn pojistné plnění snížit úměrně závažnosti vědomého
porušeni povinností pojištěného uvedených v článku 13 pojistných podmí-
nek, pokud toto porušeni:

a) mělo podstatný vliv na vznik nebo zvětšení následků pojistné udáks-
ti;

b) podstatně znemožnilo předloženi důkazů o tom, že ke vzniku Škody
došlo pojistnou události ve smyslu pojistných podmínek.

c) ČI. S, odst. 5.5. vpp UCZ/14 se doplňuje tak, že pojistitel je oprávněn
upravit výši pojistného v případech:
- kdy dojde ke změně právních předpisů majicich vliv na plněni

pojistitele nebo na jeho odvodové povinnosti vůči státu ä jeho
organizačním složkám nebo

- kdy z pohledu pojistné matematiky dQjde z jiných důvodů k ohro-
Ženi splnitelnosti závazků pojisútele nebo

- kdy dojde k růstu indexů vývoje cen pojištěných věci, případně
cen prací na jejich reprodukci, jež zveřejňuje český statistický úřad,
pokud za sledované období tento růst čin( vIce než 5%.

Článek IS
Účinnost

Tyto všeobecné pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 01.01 2014.




